

Ødsted Boligcenter I/S
Grønnegade 6, 7100 Vejle

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2019

CVR-nr. 30 56 13 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2020.



Bent Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

	Påtegninger
1	Ledelsespåtegning
2	Den uafhængige revisors revisionspåtegning
	Ledelsesberetning
5	Selskabsoplysninger
6	Ledelsesberetning
	Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019
7	Anvendt regnskabspraksis
10	Resultatopgørelse
11	Balance
13	Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ødsted Boligcenter I/S Grønnegade 6 7100 Vejle
	CVR-nr.: 30 56 13 41
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 33. regnskabsår
Direktion	Hanne Mogensen, Ribevej 35, 7100 Vejle Bent Nielsen, Torveparken 33, 7100 Vejle Maj-Britt Nielsen, Torveparken 33, 7100 Vejle
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Bankforbindelse	Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er køb, salg og udlejning af fast ejendom og dermed beslægtet formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 965.002 mod 957.559 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.090.163 mod 937.637 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Værdiansættelse af investeringsejendomme

Selskabet værdiansætter sine investeringsejendomme til dagsværdi. Værdiansættelsen er foretaget efter balancedagen på baggrund af en afkastbaseret model.

Værdiansættelsen af ejendommen er baseret på en afkastsats på 5,75 %.

Det er ledelsens vurdering, at værdien på investeringsejendommen pr. 31. december 2019 udtrykker dagsværdien i den nuværende markedssituation.

For henvisning til forudsætninger for værdiansættelse af ejendomme samt følsomhed relateret til de anvendte afkastsatser henvises til noten vedrørende investeringsejendomme.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	965.002	957.559
Værdiregulering af investeringsejendomme	170.000	21.689
Andre finansielle indtægter	0	206
1 Øvrige finansielle omkostninger	-44.839	-41.817
Årets resultat	1.090.163	937.637
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.090.163	937.637
Disponeret i alt	1.090.163	937.637

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	15.927.250	15.757.251
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.927.250</u>	<u>15.757.251</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.927.250</u>	<u>15.757.251</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	288.841	288.841
	Varebeholdninger i alt	<u>288.841</u>	<u>288.841</u>
	Periodeafgrænsningsposter	337.091	209.501
	Tilgodehavender i alt	<u>337.091</u>	<u>209.501</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.834	5.645
	Værdipapirer i alt	<u>5.834</u>	<u>5.645</u>
	Likvide beholdninger	2.119.896	2.792.325
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.751.662</u>	<u>3.296.312</u>
	Aktiver i alt	<u>18.678.912</u>	<u>19.053.563</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	16.401.764	15.298.921
	Egenkapital i alt	<u>16.401.764</u>	<u>15.298.921</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	1.314.279	2.987.848
	Deposita	323.250	349.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.637.529</u>	<u>3.336.848</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	598.355	374.142
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.800	23.650
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.462	0
	Anden gæld	20.002	20.002
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>639.619</u>	<u>417.794</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.277.148</u>	<u>3.754.642</u>
	Passiver i alt	<u>18.678.912</u>	<u>19.053.563</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2019	2018
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	44.839	41.817
	44.839	41.817
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	15.729.209	16.760.818
Afgang i årets løb	0	-1.031.608
Kostpris ultimo	15.729.209	15.729.210
Regulering til dagsværdi primo	28.041	195.431
Årets regulering til dagsværdi	170.000	-167.390
Regulering til dagsværdi ultimo	198.041	28.041
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.927.250	15.757.251

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Beboelsesejendomme - gennemsnitlig afkast	5,75%
-------------------------------------------	-------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

For en-familieshuse og parcelhuse er vurdering af dagsværdien foretaget i forhold til sammenlignelige ejendomme.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
	4,75	19.321	15.293	4.028
	6,75	13.596	15.293	-1.697
			<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo			15.298.921	14.359.658
Årets resultat			1.090.163	937.637
Årets hævnings			12.680	1.626
			<u>16.401.764</u>	<u>15.298.921</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt			1.912.634	3.361.990
Heraf forfalder inden for 1 år			-598.355	-374.142
			<u>1.314.279</u>	<u>2.987.848</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.912 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 15.927 t.kr.

Virksomheden har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med virksomhedens normale aktiviteter.